
»نه« قاطع و بزرگ به تمامیت‌خواهان
کمال‌الدین پیرمؤذن

با انتخاب دکتر پزشکیان توسط ملت رشید ایران 
اسامی، برای دوره ریاست جمهوری، ما می‌توانیم 
به دور از احساسات و خوش‌بینی‌ها و خیال‌پروری‌ها 
به تولد یک حرکت سالم و آینده‌ساز امیدوار باشیم، 
تولدی که همچون هر مولد جدید، در معرض 
خطراتی است و می‌بایست در تغذیه و تربیت آن 
هوشیاری کامل داشت. به نظر آیت‌الله ناطق نوری 
و برخی از بزرگان ایران زمین، این تولد، از اعجاز 
الهی، آیتی از آیات خداست که در فضای تیره و 
انباشته از سیاهی‌ها، نامهربانی‌ها و آلودگی‌های جهان 
کنونی و خود جامعه ما، تحقق می‌یابد. عامل و علت 
ایجادکننده این اقبال کم نظیر به دکتر پزشکیان، در 
واقع »نه« قاطع و کوبنده‌ای به جناح انحصارطلب 
خاصه جریان خاص تمامیت‌خواه ضد جمهوریت 

نظام بود.
بر صاحبان عقل و  بینش تاریخی و دل‌های 
خالی از زنگار قدرت پرستی و خود قیم پنداری 
نسبت به بندگان خدا و استکبار پایدارچی‌ها و 
گروهی و باندی و جناحی و طبقاتی، این حقیقت 
پوشیده نمانده است که توده نسبتاً عظیم شرکت 
کننده در رای گیری اخیر و گزینش دکتر پزشکیان 
کارآمد مردم محور چنان است که این انتخابات 

را از زمره گزینش نامزدها در یک روند جاری و 
معمولی و نظام‌های تثبیت شده، خارج و در ردیف 
همه پرسی‌های تاریخی و دوران ساز کشور و ملت 
قرار می‌دهد. انقلاب اسامی ما نیز، که از آغاز تا 
کنون، دو یا سه مرحله را تجربه کرده است، با این 
آرا وارد مرحله دیگری می‌شود زیرا که در این صحنه 
رأی و اراده مردم تجلی کرد و نسبت به یک شیوه 
حکومت مبتنی بر تمامیت خواهی و انحصارطلبی 
گروهی و طبقاتی، که از دیدگاه و فکر خطرناک 
ضد ملی هم برخوردار بودند و حاکمیت از بالا اعلام 
عدم قبول نمود و دست رد به سینه جناح و جریان 
خاص تندروی بی کفایت زد که واجد آن بینش ضد 
آرمان‌های بلند انقلاب و امام و ملت و اشغال کننده 

تمام مجاری و منافذ قدرت جامعه است.
به استناد وقایع تاریخی گذشته، ملت رشید ایران 
اسلامی ثابت کرده است که در هر شرایط تاریخی که 
این احساس به آنها دست می‌دهد که وجود تاریخی 
و اجتماعی شان و حق مسلم شان در معرض نفی و 
یا فنا است یا با پرده دری وجود و مصالح و هویات 
آنان مورد تحقیر و ابزارنگری قرار گرفته است و علیه 
این شرایط برمی‌خیزند. پیام تاریخی این انتخابات که 
راهی بجز اتکا به عقول و بیان‌ها و اقدامات عقلانی، 

مسالمت‌آمیز مردم این کشور، مردم پاک تحت فشار 
معیشتی و تحریم ظالمانه بین‌المللی و ستمدیده این 
سرزمین وجود ندارد، این واقعه را آز آن جهت که 
به یاری حق و پایمردی ملت، مسیر انقلاب اسلامی 
ایران را تصحیح می‌کند، می‌توان به انقلاب مجددی 

تعبیر می‌کنند.
مردم در پیروزی حداقلی جریان خاص تمامیت 
خواه در انتخابات اخیر مجلس و رئیس دولت، 
نفی وجودی و حیثیت و آزادی و حق شهروندی 
و امنیت خود را لمس کردند و این موجب هجوم 
نسبتا انبوه آنها به صندوق‌های رأی شد و در قالب 
»آری« گفتن به دکتر پزشکیان، »نه« خود را نسبت 
به جناح تمامیت خواه ناتوان و جریان نامهربان به 
مردم و ضد جمهوریت نظام تحقق بخشیدند. این بود 
دلیل وحدت کلمه، رأی داده و رأی نداده و انبوهی 
آنها که در تاریخ ما همواره مشکل گشا و دوران ساز 

بوده است. 
جریان خاص تندرو ضد حاکمیت ملی و 
آرمان‌های بلند انقلاب اسامی »استقلال، آزادی و 
جمهوری اسامی« اگر واقع بین باشد، از این پس 
باید تجدیدنظرهای کلی هم در بینش‌ها و هم 

روش‌های تبلیغی خود بنماید. 
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سالی که نکوست از بهارش پیداست
سیدرمضان شجاعی کیاسری

به رئیس جمهور فرصت دهیم
صادق ملکی

بررسی شبکه بازدارندگی منطقه‌ای ایران
علی‌اکبر رضایی

جناب دکتر پزشکیان ریاست محترم جمهوری؛ 
قبل انتخابات در کسوت نمایندگی مردم سخنان و 
نقدهایی را از نحوه حکمرانی و اداره کشور خصوصا 
خطاب به قوه مجریه داشتید که با تایید صلاحیت 
شما به عنوان نامزد ریاست جمهوری امید تازه‌ای 
در گشایش و تغییر در وضع موجود در بین آحاد 
مردم و همچنین دوستداران نظام پدید آمد، 
جنابعالی در زمان رقابت انتخاباتی و مناظره نسبت 
به تحلیل و تکمیل آن از دو وجه شکلی و محتوایی 
اهتمام نمودید، که سخنان شما همچنان در یاد و 
ذهن مردم زنده هست و همین امر وجه تمایز شما 
با دیگر رقبایتان قرار گرفت و به موفقیت جنابعالی 

منجر گردید.
در وجه شکلی اشاره به نحوه اصلاح حکمرانی و 
ایجاد وفاق ملی و تغییر تاکید داشتید و با قدرت بعد 
پیروزی بر اجماع عقلا و مشورت با تشکیل کمیته 
راهبردی برای انتخاب کابینه و شعار متخصصین 
بهترین جوانترین قویترین و نزدیکترین به برنامه‌ها 
و شعارهایتان بود اصرار و تاکید داشتید که نوید 
بخش و کابینه‌ای مقتدر و کار بلد را در اذهان تداعی 
می‌کرد!! اما... و آیا این کابینه‌ای که به مراتب ضعیفتر 
از کابینه دولت سیزدهم هست واقعا می‌تواند شما را 
به اهداف و برنامه‌ها و وعده‌هایتان برساند ورضایت 

مردمی که با هزاران امید به شما رای دادند را تامین 
کند؟!! ظاهر آن بیشتر به راضی کردن مجلس و اخذ 
رای اعتماد و بالاخره تشکیل کابینه به هر نحو ممکن 
معطوف هست نه شعار و برنامه‌هایی که وعده دادید. 
در وجه دوم محتوایی اشاره داشتید مردم را 
نمی‌شود در قفس نگه داشت، با دنیا باید رابطه برقرار 
کرد، رفع تحریم‌ها، احیای برجام، قبولFATF، رفع 
فیلترینگ، گشایش اقتصادی در زندگی مردم، توجه 
به قشر آسیب‌پذیر، صداقت رفتاری و گفتاری با 
مردم، آیا با معرفی این کابینه تحقق پیدا می‌کند؟ آیا 
با این فرمان خود بر علیه موفقیت دولت چهاردهم 
که همه ما آرزوی موفقیت و سربلندی آن را داریم 
اقدام ننمودید؟!! شاید بگویید زود قضاوت کردید 
اما جناب رئیس‌جمهور عزیز: سالی که نکوست از 

بهارش پیداست !!
ضمن اینکه در انتخاب معاونین خود هم بدون 
پشتوانه اقناعی و باور پذیری که باید مبنای صحیح 
علمی و تجربی که خود جنابعالی بر آن بارها تاکید 
داشتید منصوب نمودید که بسیار سوال برانگیز و 

غیر قابل باور است.
 به عنوان مثال، به جای انتصاب رئیس شورای 
شهر تبریز که فاقد حداقل شرایط جایگاه معاونت 
پارلمانی بود، چرا از بین بیش از ۸۰۰ نماینده ادوار 

و فعلی که با توان و قدرت و تجربه فراوان!! برای 
شما از جان و دل در انتخابات مایه و آبرو گذاشتن 
عنایت و حداقل به یکی از آنان اعتماد نکردید!! تامهر 

بی‌اعتمادی به پیشانی آنان نمی‌خورد!!
جناب دکتر پزشکیان عزیز از سر ارادت و اخلاص 
و صداقت و دوستی می‌گویم جناب عالی و معاون اول 
شما جناب دکتر عارف هر دو فول پرفسور دانشگاه 
هستید اکثر کابینه شما در قاب آئینه این دولت 
سنخیتی با شما از جهت توانمندی علمی تجربی 
ندارند و فاقد شرایطی هستند که خود جنابعالی بارها 

آن را اعلام نمودید. 
اصرار شما بر حضور افراد پیر و خسته چیزی جز 
تقسیم محبت درک و فهم نمی‌شود. شایسته‌سالاری 
قطعا حلقه مفقوده بعضی از معرفی شدگان برای 

وزارتخانه مربوطه هست. 
شاید خواستید با معرفی این کابینه وفاق ایجاد 
کنید، یا پیام آن باشد که همه سفارش‌شدگان را به 
کار بگیرید اما با این اتفاق همه حلقه‌های اهل وفاق 
ناراضی از این معرفی هستند، باید توجه داشته باشیم 
پشتوانه جریان‌های سیاسی یک طرف، رضایت مردم 
که خیلی مهم و تاثیرگذار در موفقیت شما و خروجی 

کار دولتتان محسوب می‌شود طرف دیگر آن است.
ما علی الرسول الا البلاغ 

از قبل از معرفی کابینه پزشکیان انتقادات نسبت 
به وی شروع شده و پس از آن، این انتقادات افزایش 
یافته است. این انتقادات چندان نسبتی با شخصیت و 

راهبردهای تبیین شده توسط پزشکیان ندارد.
قرار نبود معجزه‌ای رخ دهد. بسیاری که به پای 
صندوق‌های رای رفتند بدین هدف بود که از تسلط 
بیشتر ارتجاع و گرفتار شدن در شر آنان، ایران و 

ایرانیان را رهایی دهند.
قضاوت زود است. هرچند فرصت برای معضلات 
متعدد، متنوع و پیچیده در عرصه‌های سیاست 
داخلی و خارجی بسیار اندک بوده است و تعلل 
توجیه ندارد‌، با این وجود نگاهی مقایسه‌ای به ترکیب 
دو کابینه دولت سیزدهم و چهاردهم می‌‌تواند عامل 

صبوری و امید باشد‌.
تغییر امری تدریجی است، همانگونه که نفوذ 
و سلطه تفکرات دور از شان ملت ایران، تدریجی 
بوده است‌. اگر تنها خبر مخالفت پزشکیان با حمله 

به اسرائیل در واکنش به شهادت رساندن اسماعیل 
هنیه درست باشد، همین اقدام برای زمان کوتاه 

ریاست جمهوری ایشان، کاری بزرگ بوده است.
برای ریاست جمهوری پزشکیان زمان و فرصت 
قائل شویم و در مقطع حساس و پیچ‌های تاریخی که 
اقدامات راهبردی را یک ضرورت می‌سازد، به قضاوت 

و داوری بنشینیم.
اینکه توقع داشته باشیم کابینه پزشکیان از تیم 
یک خط فکری باشد، نه تنها نشدنی است، بلکه با 
واقعیت‌های حاکم بر کشور نیز همخوانی ندارد. بله 
کابینه یکدست در دولت سیزدهم به علت پیوند 
منافع نهاد انتخاباتی با نهاد انتصابی تحقق یافت ولی 
نتایج آن شکست و آنی شد که خروج از بن بست 
آن اگر با شهادت رئیس جمهوری صورت نمی‌گرفت 
یا دولت رئیسی به آخر نمی‌رسید و یا دوره آن تکرار 

نمی‌شد.
هرکس و جریانی که در عرصه سیاست در ایران 

حضور دارد باید بداند که نهاد قدرت واقعی در ایران 
نه نهاد انتخاباتی بلکه نهادهای مرتبط با جریان 
اصولگرایی بوده است. درگیری و به چالش کشیدن 
اقتدار آنان توسط پزشکیان نه به صلاح کشور و نه به 
سود ایرانیان است‌. کف خیابان و قهر نیز نتایجی را 
در بر نخواهد داشت که مطلوب ایران و ایرانیان شود.
بله پزشکیان آخرین شانس اصلاح حمکرانی در 
سیاست داخلی و خارجی ایران است، اما چه بسا 
این آخرین شانس نظام نیز باشد که اگر این گونه 
نبود پزشکیان در کنار رای مردم ریاست جمهوری 
خویش را مدیون ورود رهبری عنوان نمی‌کرد. نکته 
آنکه حتی اگر ریاست جمهوری پزشکیان را بازی در 
تور ارزیابی کنیم، این بازی به هدف رهایی کشور از 

وضعیت نابسامان است.
قضاوت در مورد پزشکیان را به گذشت زمان 
واگذار کنیم و رئیس جمهوری را در آغاز کار تنها 

نگذاریم، تا او نیز ما را تنها نگذارد.

جمهوری اسامی ایران با هدف دور نگهداشتن 
دشمن از مرزهای خود، و اجرای راهبرد دست بلند، 
دکترین امنیت ملی خود را بر پایه بازدارندگی فعال 
تعریف کرده است؛ این رویکرد به معنای توانایی 
ایران برای ایجاد هزینه‌های قابل توجه برای حمله 
کننده و انجام عملیات نظامی متناسب با حمله است. 
در این استراتژی حفظ ضربه دوم به معنای توانایی 
یک کشور برای انجام حمله مقابله‌ای بعد از اینکه 

تحت حمله اولیه قرار گرفت.
بر همین اساس جمهوری اسامی اقدام به 
تاسیس یک شبکه بازدارندگی چند لایه منطقه‌ای، 
با بازیگران دولتی )ایران و سوریه( و غیردولتی 
)گروه‌های عراقی، حزب‌الله لبنان و انصار الله یمن( 
نمود تا بتواند در یکی از پرتنش‌ترین مناطق جهان 
برای خود یک محدوده ایمنی بوجود آورد و هرگونه 
تنش و درگیری را در فاصله صدها کیلومتری از 
مرزهای خود مدیریت و کنترل و در مواقع لزوم 

پاسخ دهد. 
این شبکه بازدارندگی، در جنگ‌ها و بحران‌های 
منطقه‌ای متعددی کارآمدی و تاثیرگذاری خود را 
به منصه ظهور گذاشته که مهمترین آنها جنگ‌های 
۶ و ۳۳ روزه با رژیم صهیونسیتی، جنگ با داعش 
و جنگ با رژیم صهیونسیتی پس از عملیات طوفان 
الاقصی این رژیم با مقاومت فلسطین )حماس( بوده 

است.
این شبکه بازدارندگی ایران دارای ویژگی‌های 

منحصربه‌فردی است که کارآمدی آن را تضمین و 
باعث جلوگیری از تضعیف آن در طول زمان و تقابل 
و رقابت اعضای این شبکه بازدارندگی گردیده است. 

این ویژگی‌ها عبارتند از:
۱- وحدت میدان‌ها: یکی از عواملی که 
همواره کمک بسیار شایانی به موفقیت‌های شبکه 
بازدارندگی منطقه‌ای ایران نموده، استراتژی وحدت 
میدان‌ها یا مبارزه مشترک بوده است. این استراتژی 
که در جنگ با داعش در عراق و سوریه به خوبی 
امتحان خود را پس داد، در جنگ رژیم صهیونسیتی 
با حماس نیز یکبار دیگر به نمایش گذاشته شد. 
پس از درگیری نیروهای مقاومت فلسطینی با رژیم 
صهیونسیتی شاهد بوجود آمدن لایه دوم درگیری 
توسط حزب‌الله لبنان و انصار الله یمن بودیم که 
موجب فرار هزاران صهیونسیت در مرزهای شمالی 
خود با لبنان بودیم. علاوه بر این همزمان شاهد 
بوجود آمدن لایه سوم درگیری با نیروهای آمریکایی 
از سوی نیروهای بازدارنده در عراق و سوریه بودیم 
که به‌گونه‌ای مستقر اقدام به هدف قرار دادن پایگاه‌ها 

و نیروهای آمریکایی در عراق نمودند.
۲- پراکندگی جغرافیایی: گستره و مناطق حضور 
نیروهای بازدارنده ایران در خاورمیانه یکی دیگر از 
نقاط قوت آنهاست که باعث می‌شود توانایی انجام 
عملیات و مقابله را بر علیه هر کشوری داشته باشند. 
پراکندگی این نیروها ۶ کشور از ۱۵ کشور خاورمیانه 
را در بر می‌گیرد و گستره جغرافیایی آن از مدیترانه تا 

باب المندب را در بر می‌گیرد. این گستره جغرافیایی 
خود یکی از عوامل کاهش تحرک و تمرکز پایگاه‌های 

آمریکا در خاورمیانه می‌باشد.
۳- پیشرفت کمی و کیفی: این نیروها اگرچه در 
ابتدا تنها شامل حزب‌الله لبنان برای مقابله با رژیم 
صهیونسیتی می‌شد، ولی به‌مرور زمان و با تغییر 
رویکرد سپاه قدس نسبت به حضور در منطقه در 
دهه ۷۰ شمس، شاهد پیشرفت تعداد این گروه‌ها 
در کشورهای منطقه بودیم که گستره وسیعی را 
زیر نفوذ خود گرفتند. عاوه براین، این گروه‌ها از 
لحاظ کیفی نیز پیشرفت‌های چشمگیری داشتند. 
به‌عنوان مثال گروه حزب الله لبنان در ابتدای 
تأسیس اقداماتش تنها شامل عملیات‌های چریکی و 
استشهادی می‌شد، ولی به‌مرور زمان به موشک‌های 
پیشرفته و سیستم‌های راداری و انواع پهپادهای 
شناسایی و تهاجمی، سلاح‌های سنگین و نیمه 
سنگین نیز مجهز گردید به‌گونه‌ای که امروزه دارای 

۱۵۰ هزار موشک نقطه‌زن برد بلند است.
بدین ترتیب، مجموع این عوامل موجب بوجود 
آمدن یک بازدارندگی باثبات برای ایران در یکی از 
پرآشوب‌ترین مناطق جهان بوده است، به‌گونه‌ای 
که ایران را از هرگونه جنگ منطقه‌ای یا حتی 
درگیری‌های محدود منطقه‌ای نیز بیمه کرده و ایران 
را به یکی از مهمترین کشورهای منطقه با نفوذی 
بسیار بالا و دارای جایگاهی تعیین کننده تبدیل 

نموده است.
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»مردم سالاری« روند تشکیل دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

حمایت از پزشکیان همراه با صیانت از رأی مردم
راهبرد انتخاب وزرا 

توجه به تفکر سیاسی نیست

 از رصد شاخص‌های اثرگذار 
تا تدوین نقشه آمایش

زندگی ۲ دلاری
در ایران
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معاون اول رئیس جمهور گفت: راهبرد انتخاب مدیران و وزرا در این دولت توجه 
به تفکر سیاسی نیست و باید مدیران دولت چهاردهم به دنبال تحقق آرمان‌ها و 
ارزش‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مطالبات مردم و وعده‌های داده 
شده توسط رئیس‌جمهور و در رأس همه آنها حل مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم باشند. محمدرضا عارف در پنجمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ که 

به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، با اشاره به...

بررسی روند ازدواج و طلاق در کشور نشان می‌دهد که باز کردن قفل بسته ازدواجِ 
آسان و پایدار در کشور نیازمند عزمی جدی و همگانی است تا بخشی از مشکلات 
کاهش جمعیت و قرار گرفتن در سیاه چاله جمعیتی به تعویق افتد. هرچند ازدواج 
جوانان به عنوان یکی از راهکارهای اصلی رفع مشکلات جمعیتی کشور در نظر 
گرفته می‌شود و در قوانین مختلف از جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت مشوق‌هایی برای آن در نظر....

بررسی‌ها نشان می‌دهد جمعیت زیر خط فقر مطلق متناسب با یارانه‌های نقدی 
تغییر می‌کند اما طولی نمی‌کشد تا تورم این اثر را نابود کند. با افزایش یارانه نقدی 
در سال 1401 جمعیت زیر فقر مطلق کاهش محسوسی یافته است. در سال 
۱۴۰۱ جمعیت زیر خط فقر مطلق کشور ۳۴۷ هزار و ۲۷۰ نفر بوده است. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد با شروع پرداخت یارانه‌های نقدی در اواخر سال ۸۹، تعداد جمعیتی 

که طبق استانداردهای بین‌المللی زیر خط...

برج‌های خنک‌کننده نیروگاه اتمی »زاپروژژیا« هدف قرار گرفت

کابوس تکرار فاجعه  اتمی چرنوبیل
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